ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 25.04.2017

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________ 2017 г.                                                                             № ____
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.10.2016 № 825 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2017-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 16.12.2016 № 43 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы», на основании уведомления о лимитах бюджетных обязательств № 6 от 19.12.2016г. муниципального учреждения управления финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.10.2016 № 825 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1) В паспорте Программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» цифры «4 572,0» заменить цифрами «4 690,0», цифры «796,0» заменить цифрами «1475,0», цифры «1145,0» заменить цифрами «725,0», цифры «1131,0» заменить цифрами «990,0».
1.2) В  разделе 5 Программы цифры «4 572,0» заменить цифрами «4 690,0», цифры «796,0» заменить цифрами «1475,0», цифры «1145,0» заменить цифрами «725,0», цифры «1131,0» заменить цифрами «990,0».

1.3) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Программе
Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» на 2017-2020 годы

	Перечень мероприятий
	Объём финансирования, в том числе по годам, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	Исполнитель
	ИТОГО

	1. Подпрограмма «Развитие отрасли культуры муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» на 2017-2020 годы»

1.1.Развитие и укрепление материально – технической базы учреждений культуры

	1.1.1
	Приобретение светозвукового и сценического оборудования для Дома культуры р.п.Чердаклы и филиала с.Енганаево.
	50,0
	100,0
	200,0
	200,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	550,0

	1.1.2
	Ремонт и техническое обслуживание Дома культуры р.п. Чердаклы и филиала с. Енганаево
	1000,0
	0
	0
	0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	1000,0

1.2. Совершенствование деятельности работников учреждений культуры

	1.2.1
	Повышение квалификации работников Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» и филиала с.Енганаево.
	10,0

	10,0

	15,0

	50,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	85,0

	1.2.2
	Обеспечение участия творческих коллективов Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» во Всероссийских, Межрегиональных, областных конкурсах и фестивалях.
	15,0
	15,0
	25,0
	60,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	115,0

	1.3.Проведение праздников, фестивалей и юбилеев

	1.3.1
	Праздничное мероприятие «Рождество» (январь) (Дом культуры р.п.Чердаклы).
	10,0
	10,0
	15,0
	25,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	60,0

	1.3.2
	Праздничное мероприятие, посвящённое Дню защитника Отечества (февраль) (Дом культуры р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	15,0
	20,0
	20,0
	30,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	85,0

	1.3.3
	Праздничный концерт «Ах, какая женщина» (март) (Дом культуры р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	15,0
	20,0
	20,0
	30,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	85,0

	1.3.4
	Народное гуляние «Масленица» (март)(Дом культуры р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	15,0
	20,0
	20,0
	35,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	90,0

	1.3.5
	Чернобыль (апрель) (Дом культуры р.п.Чердаклы).
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	16,0

	1.3.6
	День культурного работника (Дом культуры р.п.Чердаклы).
	20,0
	25,0
	25,0
	35,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	105,0

	1.3.7
	Вахта памяти (май) (Дом культуры р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	110,0
	120,0
	130,0
	140,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	500,0

	1.3.8
	День семьи Дом культуры р.п.Чердаклы
	3,0
	5,0
	5,0
	25,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	38,0

	1.3.9
	Конкурсная программа ко Дню защиты детей (июнь) (Дом культуры р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	20,0

	1.3.10
	Праздничная программа, посвящённая Дню России (июнь)(Дом культуры р.п.Чердаклы).
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	35,0

	1.3.11
	Праздничное мероприятие, посвящённое дню молодёжи (июнь) (Дом культуры р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	100,0
	110,0
	120,0
	130,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	460,0

	1.3.12
	Чувашский национальный праздник «Акатуй» (Дом культуры р.п. Чердаклы и филиал с.Енганаево)
	10,0
	15,0
	20,0
	40,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	85,0

	1.3.13
	Татарский национальный праздник «Сабантуй» (Дом культуры р.п. Чердаклы и филиал с.Енганаево)
	10,0
	15,0
	20,0
	40,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	85,0

	1.3.14
	Праздничная программа, посвящённая Дню отца (июль) (Дом культуры р.п.Чердаклы).
	10,0
	10,0
	15,0
	30,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	65,0

	1.3.15
	Праздничное мероприятие, посвящённое Дню флага РФ (август) (Дом культуры р.п.Чердаклы).
	2,0
	5,0
	5,0
	35,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	47,0

	1.3.16
	Выставка цветов (Дом культуры р.п.Чердаклы).
	3,0
	5,0
	5,0
	30,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	43,0

	1.3.17
	Игровая программа, посвящённая Дню знаний (сентябрь) (Дом культуры р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	10,0
	10,0
	10,0
	25,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	55,0

	1.3.18
	Открытие нового твор-ческого сезона (сентябрь) (Дом культуры р.п.Чердаклы).
	15,0
	20,0
	25,0
	35,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	95,0

	1.3.19
	Смотр художественной самодеятельности «Третий возраст не беда, пока поёт моя душа» (октябрь) (Дом культуры р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	1,0
	15,0
	15,0
	25,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	56,0

	1.3.20
	Проведение Межре-гионального фестиваля лирической народной песни «На привольной стороне» (октябрь) (Дом культуры р.п.Чердаклы).
	1,0
	1,0
	120,0
	200,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	322,0

	1.3.21
	Конкурсная программа «Маленькая мисс» (октябрь) (Дом культуры р.п.Чердаклы).
	1,0
	10,0
	15,0
	25,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	51,0

	1.3.22
	Праздничный концерт «Вечный огонь материнской души» (ноябрь) (Дом культуры р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	1,0
	10,0
	10,0
	25,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	46,0

	1.3.23
	День народного единства (ноябрь) (Дом культуры р.п.Чердаклы).
	1,0
	1,0
	2,0
	10,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	14,0

	1.3.24
	Праздничные мероприятия, посвящённые Новому Году (декабрь – январь) (Дом культуры р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	1,0
	98,0
	73,0
	150,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	322,0

	1.3.25
	Организация торжественных мероприятий по проведению свадебных  юбилеев, церемоний имя наречения, чествований новорожденных и семейных ритуалов.
	35,0
	35,0
	40,0
	50,0
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	160,0

	ИТОГО ПОДПРОГРАММА 1:
	1475,0
	725,0
	990,0
	1500,0

	4690,0

_______________________
».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                       В.В.Самойлов